Secundò, quamuis orationibus ad sanctos multa consonant verba, quasi ipsi dent, quæ pétimus, auxiliuntur, protegant, defendant, quod ipsi dent remissio nem & vitam, bonum finem, temporalia bona, &cætera. Non tamen hic est sensus neque vñquam fuit intentio Ecclesiæ, quod ipsi habent officiū DEI, & hoc faciant sua dignitate & virtute, sint nostri salvatores, nullus eorum sanguine suo nos redemit: sed et dicuntur propter officium intercessionis, vt scilicet nobis auxilientur sua obsecratione, vt protegant & defendant, suis precibus apud Christum interfcedant, vt ille nos custodiat & defendat, &cæt. Sic virginem dicimus vitam, dulcedinem, & spem nostram, &cæt. eo quod genuit mundo CHR 1 S T V M, regem, vitam, & spem nostram. Sic Paulus 1. Thessal. 2. vocat illos spem, gaudium, & coronam gloriacionis suæ, &cæt. Sic etiam Philipp. 4. Sed non sic eos vocat, vt deroget C H R 1 S T O, sed in alium finem, quia Euangelio eos genuit, quatenus per hoc salvantur: sic sunt spes, gaudium, & corona nostra sancti Martires &cæt.

KKk Tertio,

Tertiò, Deus habet multa media, per quæ dona sua distribuit, ut per fidem, sacramenta, pia operaria gratiam: sic etiam per sanctos tanquam media, &c. Ita commembra sèpè dona sua largitur, sicut septuagesies per manum alterius, ierui aut filii, dat agenti elemosynā. Et sic recte orat ecclesia: Domine Deus, da mihi per meam & B. virginis, S. Perti &c. intercessionem hoc vel illud propter nomen Domini nostri Iesu Christi, multum differunt hæ præpositiones, Per & Propter: Ecclesia tamen, non male faceret, si quædam verba in orationibus sanctorum emendaret, vel propter simplicium fiduciam, aut hereticorum calumniam.

*AN D E O V E L S A N C T I S  
Missa celerabmus.*

TITVLVS CCXXII.

C I E N D V M primò, quod confessoribus, martyribus, Apostolis, B. virginis & ceteris sanctis, non ædificamus templum & ecclesiás, sicuti Pagani suis diis fecerunt: nec erigimus altaria, nec corpus eorum ac sanguinē offerimus, aut illis sacrificamus: sed vni Deo & Domino nostro Iesu Christo offerimus sacrificia laudis & gratiarum actionis, quia sanguinem suum pro nobis fudit in cruce, Matthei 27, & quia ipse dixit Matthæi 26. Hoc est corpus meum &c. Hoc enim Christus facere iussit, Luca 22. Ergo Christi corpus & sanguinem offerimus patrionantes ut propter illum nostrum dignetur misericordia. Autem sacrificium alio modo se habet, id est, mysticè, non sanguinolentè, sicut erat in cruce.

Secundò, Memoriam sanctorum facimus solum in Missa, quæ est de Deo, non de sancto: in collectis & orationibus mentionem de sanctis habemus, quorum spiritus